78  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.719 Quinta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2024

João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579/1

Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1

Madson William Rodrigues de Leão 57199356/2

Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593/3

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 561/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/147593.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Benevides no período de 19/02 à 06/03/2024,
a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de
trânsito dos agentes, no referido municipio acima citado, bem como de-
senvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional. Com
Pernoite.

NOME MATRICULA
Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367/1

Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987/3

Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318/1

Priscyla Roman Vieira 57200275/1

Sílvio Nazareno de Moraes 57201601/1

Walmero Jesus Costa 57226865/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 562/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/147389.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Acará no período de 19/02 à 06/03/2024, a fim
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito
dos agentes, na referida localidade acima citada, assim como acompanhar
os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na
balança, dar apoio aos trabalhos realizados por ocasião da manutenção de
uma das Pontes do Complexo Alça Viária, bem como cumprir cronograma
de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional. Com Pernoite.

NOME MATRICULA
Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618/1

Gilvan Rabelo Normandes 57193929/2

Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721/1

Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613/1

Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267/1

José Humberto Daniel Lisboa 5557135/2

Katy Keizer de Lima Lima 57228290/1

Mauro Moura da Silva 54195728/2

Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286/1

Peter Mendes Pereira 57226369/1

Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355/1

Raimundo da Costa Cunha 57198617/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 563/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/155883.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Mocajuba no período de 18/02 à 09/03/2024, a fim de
da apoio da área de informática na itinerante de MOCAJUBA/PA.

NOME MATRICULA

Alvaro Augusto dos Santos Moraes 57200281/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA nº 564/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/147698.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Salinópolis no período de 19/02 à 06/03/2024,
a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de
trânsito dos agentes, no referido municipio acima citado, bem como de-
senvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional. Com
Pernoite.

NOME MATRICULA
Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951/1

Edson Itamar Barradas da Silva 57200229/1

Evandro Ferreira Marques 57188406/2

Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745/1

Francisco Antonio da Silva 57198620/1

Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560/2

Gerson Gomes Santiago 57192440/2

Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563/2

Jofre Costa e Cunha 54191302/2

José Ribamar do Nascimento 57201705/1

João das Merces Oliveira Júnior 57226382/1

Kleverson Oeiras de Almeida 57205255/1

Lorena Suelen de Souza Costa 57232111/1

Lyndon Chrysler de Almeida 5816874/2

Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024/2

Moisés de Albuquerque Pereira 57203792/2

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1

Robson Diego Oliveira da Silva 54185842/3

Sirley da Silva Julio 57214394/2

Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052

Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687/2

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 565/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/155762.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Acará no período de 16/02 à 03/03/2024, a fim de
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em cum-
primento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e
Operacional. Com Pernoite

NOME MATRICULA
Adriano da Conceição Siqueira Pinto 80845541/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 566/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/147497.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de São Félix do Xingú no período de 18/02 à 09/03/2024,
realizar Vistorias de veículos, na CRT-Solicitante.

NOME MATRICULA
Cássia Ribeiro Borges 57211536/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 567/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/147468.